ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3104/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicito, com a
devida urgência, providências quanto à manutenção do sistema de esgoto, pois próximo a
boca de lobo encontra se vazando água mal cheirosa, localizado na Rua Professor Cosme
Busarelo, em frente ao número 169, no bairro Cordeiros, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da localidade relataram o problema, como mau cheiro, vazamentos, que afetam
diretamente a qualidade de vida e a saúde pública da região. A situação requer atenção
imediata para evitar agravamentos e transtornos maiores.
Dessa  forma,  solicitamos  que  a  demanda  seja  encaminhada  ao  setor  competente  para
avaliação técnica e execução dos reparos necessários no menor prazo possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos